

CONCEJO DE BOGOTÁ D.C.
ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO
de Enero 01 a Diciembre 31 de 2024 - 2023
(Cifras en Pesos Colombianos)

	<u>2024</u>	<u>2023</u>	<u>Variación \$</u>	<u>Variación %</u>
INGRESOS OPERACIONALES				
41 INGRESOS FISCALES	\$ 42.237.327	\$ 40.574.291	\$ 1.663.036	4,1%
4110 Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios	\$ 42.237.327	\$ 40.574.291	\$ 1.663.036	4,1%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 108.325.212.128	\$ 94.910.517.070	\$ 13.414.695.058	14,1%
4705 Fondos Recibidos	\$ 108.325.212.128	\$ 94.910.517.070	\$ 13.414.695.058	14,1%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	\$ 108.367.449.455	\$ 94.951.091.361	\$ 13.416.358.094	14,1%
GASTOS OPERACIONALES				
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	\$ 106.541.286.255	\$ 99.332.949.973	\$ 7.208.336.282	7,3%
5101 Sueldos y Salarios	\$ 60.202.397.180	\$ 54.142.681.308	\$ 6.059.715.872	11,2%
5102 Contribuciones Imputadas	\$ 18.410.896	\$ 7.072.298	\$ 11.338.598	160,3%
5103 Contribuciones Efectivas	\$ 15.432.600.300	\$ 14.142.656.045	\$ 1.289.944.255	9,1%
5104 Aportes Sobre la Nómina	\$ 3.046.120.000	\$ 2.796.837.400	\$ 249.282.600	8,9%
5107 Prestaciones Sociales	\$ 27.841.301.323	\$ 27.773.060.301	\$ 68.241.022	0,2%
5108 Gastos Personal Diverso	\$ 456.556	\$ 470.642.621	-\$ 470.186.065	-99,9%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 497.424.811	\$ 302.961.138	\$ 194.463.673	64,2%
5720 Operaciones de Enlace	\$ 497.424.811	\$ 302.961.138	\$ 194.463.673	64,2%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	\$ 107.038.711.066	\$ 99.635.911.111	\$ 7.402.799.955	7,4%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	\$ 1.328.738.389	-\$ 4.684.819.750	\$ 6.013.558.139	-128%
GASTOS NO OPERACIONALES				
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y	\$ 148.905.369	\$ 2.962.987.467	-\$ 2.814.082.098	-95,0%
5347 Deterioro de Cuentas por Cobrar	\$ 116.575.820	\$ 199.235.300	-\$ 82.659.480	-41,5%
5368 Provisión Litigios y Demandas	\$ 32.329.549	\$ 2.763.752.167	-\$ 2.731.422.618	-98,8%
58 OTROS GASTOS	\$ 194.316.679	\$ 3.110.182	\$ 191.206.497	6147,8%
5802 Comisiones	\$ 8.066.566	\$ 3.110.182	\$ 4.956.384	159,4%
5804 Gastos Financieros	\$ 0	\$ 0	\$ 0	0,0%
5890 Gastos Diversos	\$ 186.250.113	\$ 0	\$ 186.250.113	100,0%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	\$ 343.222.048	\$ 2.966.097.649	-\$ 2.622.875.601	-88,4%
EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL	\$ 985.516.341	-\$ 7.650.917.399	-\$ 2.545.172.505	-113%
48 OTROS INGRESOS	\$ 61.545.123	\$ 159.018.210	-\$ 97.473.087	-61,3%
4802 Financieros	\$ 3.102.859	\$ 3.102.857	\$ 2	0,0%
4808 Ingresos Diversos	\$ 0	\$ 128.794.553	-\$ 128.794.553	0,0%
4830 Reversion de las Perdidas por Deterioro	\$ 41.830.104	\$ 27.120.800	\$ 14.709.304	54,2%
4831 Reversion de proviciones	\$ 16.612.160	\$ 0	\$ 16.612.160	100,0%
RESULTADO DEL EJERCICIO	\$ 1.047.061.464	-\$ 7.491.899.189	-\$ 6.444.837.725	-114,0%


JOHN ALEJANDRO ARISTIZABAL BEDOYA
DIRECTOR FINANCIERO
CC. 1.016.039.001

Paola Rojas Portela
PAOLA ANDREA ROJAS PORTELA
CONTADORA- T.P 226075-T
CC.1.024.555.628